Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Дума Тайшетского района
РЕШЕНИЕ

от ”_____”__________2016 г.
№_____
	О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих администрации Тайшетского района, структурных подразделений администрации Тайшетского района, аппарата Думы Тайшетского района, Контрольно-счетной палаты

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области" (в редакции постановления Правительства Иркутской области от 14.11.2016 г. № 725-пп), руководствуясь ст. ст. 30, 58 Устава муниципального образования "Тайшетский район", Дума Тайшетского района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих администрации Тайшетского района, структурных подразделений администрации Тайшетского района, аппарата Думы Тайшетского района, Контрольно-счетной палаты, утвержденное решением Думы Тайшетского района от 28.06.2011 г. № 56 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 29.11.2011 г. № 79; от 27.12.2011 г. № 91; от 26.06.2012 г. № 129; от 05.03.2013 г. № 167, от 27.08.2013 г. № 198, от 27.06.2014 г. № 247), следующие изменения:

1) в статье 20:
пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

"4) ежемесячного денежного поощрения:

 для муниципальных служащих администрации Тайшетского района и структурных подразделений администрации Тайшетского района, аппарата Думы Тайшетского района - в размере 30 должностных окладов;
для муниципальных служащих Контрольно - счетной палаты - в размере 37 должностных окладов;";

часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих администрации Тайшетского района и структурных подразделений администрации Тайшетского района, аппарата Думы Тайшетского района определяется из расчета 74,5 должностных оклада муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее - должностные оклады муниципальных служащих) в год. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Контрольно - счетной палаты определяется из расчета 81,5 должностного оклада муниципальных служащих в год. При этом должностной оклад муниципального служащего не может превышать должностного оклада государственного гражданского служащего Иркутской области, замещающего соответствующую должность государственной гражданской службы Иркутской области, определяемую по соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области".".
2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Председатель Думы Тайшетского района

Е.А. Пискун

Мэр Тайшетского района
А.В. Величко

	Подготовил:

	Начальник отдела труда и муниципальных услуг Управления экономики и промышленной политики администрации района
"___" _______________ 2016 г.

	А.В. Буртовой

	Согласовано:

	Заместитель мэра района по финансово-экономическим вопросам

"___" _______________ 2016 г.

	Е.В. Ефимова

	Начальник Финансового управления администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	Т.М. Вахрушева

	Начальник Управления экономики и промышленной политики администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	Н.В. Климанова

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	Е.А. Глушнев

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата Думы Тайшетского района

"___" _______________ 2016 г.

	С.В. Лаврова

Адреса рассылки:

	1 экз.
	- Управление правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

	1экз.
	- Отдел учета и исполнения смет администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Финансовое управление администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- КСП Тайшетского района

Подлежит включению в Регистр муниципальных

нормативных правовых актов Иркутской области

Начальник Управления правовой и кадровой

работы администрации Тайшетского района
_______________ Е.А. Глушнев